
PFERDE
VERSICHERUNG

Wir sichern, was Sie lieben.2024

Können Sie
ausschließen,
dass Ihr Pferd
erkrankt?
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Kompetente Ansprechpartner
vor Ort

2 von 4 Pferden sind gegen konservative 
Kolik-Behandlungen abgesichert 

Pferd › Pferdeversicherung

Pferdeversicherung 
Individueller Versicherungsschutz für Pferde
Trotz bester Fürsorge und Pflege können bei Pferden Koliken und andere 
Krankheiten jederzeit auftreten. Genauso können Unfälle passieren. In 
vielen Fällen ist für das Pferd eine kostenintensive Operation notwendig. 
Aber auch Sterbefälle sind eine ständige Bedrohung. 

Mit einer Versicherung erhalten Sie eine Entschädigung, wenn Ihr Pferd 
stirbt oder beim Tierarzt Ihrer Wahl behandelt werden muss.

Was ist in der Krankenversicherung versichert?

•	 Kosten für Operationen (OP) 
•	 optional: Kosten für konservative Kolik-Behandlungen

Was ist in der Lebensversicherung versichert?

•	 Tod und Nottötung infolge von Krankheit
•	 Tod und Nottötung infolge von Unfall inklusive Transportunfälle
•	 Tod und Nottötung infolge von Trächtigkeit und Geburt
•	 Tod und Nottötung infolge von Brand, Blitzschlag und Explosion
•	 Totgeburten und verendete Fohlen

95 % Kundenzufriedenheit

Österreichs größter Tierversicherer

www.hagel.at

Seit über 75 Jahren
ein verlässlicher 
Partner
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Notizen:

Ein Beispiel aus der Praxis
Die Pferdeliebhaberin Julia B. in Rust hält fünf Pferde. Sie hat diese 
mit der Lebensversicherung mit je 15.000 Euro und mit der Kranken-
versicherung versichert. 

Ein Pferd verunglückte bei einem Transportunfall und ihr zweites 
Pferd Marley musste in einer Tierklinik aufgrund einer Kolik operiert 
werden.

Julia B. hat von der Österreichischen Hagelversicherung eine Ent-
schädigung in der Höhe von 20.200 Euro erhalten. 

Pferd › Pferdeversicherung Pferd › Ihre Österreichische Hagelversicherung

Warum Pferde bei der Österreichischen Hagel­
versicherung versichern?

Sie können Lebens- und Krankenversicherungen für Ihre Pferde 
individuell kombinieren.

Im Durchschnitt erkrankt ein Pferd alle zehn Jahre an einer Ko-
lik. Schützen Sie sich vor ungeplanten Tierarzt- und Klinikkosten.

Jährlich werden mehr als 2.000 Operationen bei Pferden durch-
geführt. Schützen Sie sich vor unvorhersehbaren finanziellen 
Belastungen durch Operationskosten.

5 % Prämienrabatt bei Mitgliedschaft in einem  österreichischen 
Pferdezuchtverband oder einem Reitverein (OEPS-Mitglied)

Alle Details finden Sie ab Seite 8.
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Wetterservice und Portal

Wetterservice

Speziell auf Ihren Standort abge-
stimmt: 

• Punktgenauer Wetterrückblick und 
-prognose

• Niederschlagsradar

• Warncockpit für individuelle 
Wetter warnung

Das Wetterservice ist für alle 
 Ver sicherungsnehmer kostenlos und 
kann im Portal und in der Hagel App 
abgerufen werden. 

AgraSat

Beobachten Sie die Entwicklung der Vegetation auf Ihren Feldern von oben. 
Alle fünf Tage gibt es eine neue Aufnahme. Vergleichen Sie den Pflanzen-
wuchs bis zu ein Jahr zurück.

Der AgraSat ist für alle Versicherungsnehmer kostenlos.

3 von 4 Kunden sind 
beim Wetterservice registriert

30 Millionen Wetterabfragen 
pro Jahr

Wetterservice und Portal

Portal

Ihre Dokumente und Vertragsdaten sind im Portal abrufbar: 
portal.hagel.at

Ihre persönlichen Zugangsdaten finden Sie auf Ihrer Polizze.

Hagel App

Mit der Hagel App haben Sie  jederzeit 
und überall Zugriff auf die Wetter-
funktionen:

• Niederschlagsradar

• Prognose

• Analyse

Zusätzlich können Sie rasch und 
einfach Schäden melden sowie Ihre 
Dokumente (z.B.: Schadensabrech-
nung,..) einsehen.

Holen Sie sich die Hagel App für un-
terwegs in Ihrem Play Store oder App 
Store - kostenlos für alle Versiche-
rungsnehmer.

Auf elektronische Postzustellung umsteigen und 
1 % Rabatt erhalten 
Aktivieren Sie jetzt die elektronische Postzustellung im Portal. Damit 
erhalten Sie in Zukunft alle Versicherungsunterlagen elektronisch.  

Sie erhalten dafür 1 % Rabatt auf die Hagel- und Elementarprämie. 

Android iPhone



8 9

Pferd › Details und Ergänzungen

Details und Ergänzungen

Pferd › Details und Ergänzungen

Lebensversicherung

In der Lebensversicherung können Sie aus den drei Varianten Standard, 
Zucht und Transport wählen. Folgende Verendungsfälle sind gedeckt:

Tod durch Standard Zucht Transport
Transportunfälle
Brand, Blitzschlag, Explosion
Unfälle
Trächtigkeit und Geburt (Stute)
Totgeburt & Fohlenverendung infolge von 
Krankheit und Unfall1

akute Krankheiten
chronische Krankheiten
Operationen (inkl. Kastration beim Hengst, 
Sterilisation, Kaiserschnitt)
Nottötung/Einschläferung mit Tierkörperent-
sorgung
Notschlachtung mit zur Gänze Nichtverwert
barkeit des Schlachtkörpers
Notschlachtung infolge von Unfällen mit 
teilweiser oder gänzlicher Verwertbarkeit des 
Schlachtkörpers

Wählen Sie Ihre Versicherungssumme je Pferd:
•	 bis 7.500 Euro ohne Nachweise
•	 bis 15.000 Euro mit Nachweisen: Kaufvertrag/Rechnung/Wertgutach-

ten oder Ankaufsuntersuchung ohne Röntgen
•	 bis 30.000 Euro mit Nachweisen: Kaufvertrag/Rechnung/Wertgutach-

ten und Ankaufsuntersuchung mit Standard-Röntgenuntersuchung

Im Schadensfall ist die Höhe der Entschädigung von der gewählten 
Versicherungssumme und vom Alter des Pferdes abhängig:

Alter des Pferdes Entschädigung
ab Erhalt der Lebensnummer 

180 Monate (15 Jahre) 
90 % der Versicherungssumme

240 Monate (20 Jahre) 

pro Monat:
–1 % der Versicherungssumme

30 % der Versicherungssumme

Krankenversicherung

Sie erhalten die Kosten für Operationen (OP) und optional Kosten für 
konservative Kolik-Behandlungen ersetzt. Sie können aus 4 Varianten 
wählen. In der Variante Kolik sind ausschließlich notwendige Eingriffe im 
Zusammenhang mit einer Kolik, in den anderen Varianten sind zusätzlich 
Eingriffe infolge von Unfällen oder Krankheiten abgesichert.

Kosten für Operationen Kolik Bronze Silber Gold
Jahreshöchstentschädigung in Euro: Summe 
aller Schadensfälle für OP-Kosten, voropera-
tive Leistungen und Nachbehandlungen (nach 
Abzug des Selbstbehalts (SB)2

7.500,– 7.500,– 15.000,– unlimi-
tiert

Limit für voroperative Leistungen  
(vor Abzug des SB2; in Euro je Schadensfall) 
z.B. Bildgebung, Biopsien, Labor, Erst-/Auf-
nahmeuntersuchung am Vortag der OP bis  
zum Beginn der OP

750,– 750,– 1.500,– unlimi-
tiert

Limit für Nachbehandlungen  
(vor Abzug des SB2; in Euro je Schadensfall; 
vom Ende der Operation bis zum 20. Tag um 
24:00 Uhr nach der Operation) für Medika-
mente, für regenerative und unterstützende 
Therapien des Heilungsprozesses, Aufent-
haltskosten sowie Kosten für Betreuung und 
Futter in Kliniken, tierärztliche Nachsorge 
(Verbandswechsel, Fäden ziehen, Wundbe-
handlung (inkl. -spülungen))

1.500,– 1.500,– 3.000,– unlimi-
tiert

Konservative Kolik-Behandlungen (optional)
Summe aller Schadensfälle  
(nach Abzug des SB)2

Jahreshöchstentschädigung in 
Euro:

Kolik Stationär  
(stationäre Kolik-Behandlungskosten) 1.500,– 1.500,– 3.000,– 5.000,–
Kolik Plus3  
(nicht-stationäre Kolik-Behandlungskosten) 400,– 400,– 800,– 1.000,–

Eine Lebens- und/oder Krankenversicherung kann bis  
zum vollendeten 14. Lebensjahr abgeschlossen werden.

Die Deckung endet in der Lebensversicherung bei der Variante 
Standard und Zucht nach dem vollendeten 20. Lebensjahr. In 
der Krankenversicherung und bei der Variante Transport bleibt 
die Deckung darüber hinaus aufrecht - ein Pferdeleben lang.

1) Totgeburten (ab dem 300. Trächtigkeitstag) und Fohlenverendungen bis zum vollendeten 6. Lebensmonat werden 
mit 10 % der Versicherungssumme des Muttertieres ersetzt.
2) In der Variante Gold kommt kein SB zur Anwendung. Bei allen anderen Varianten beträgt der SB 10 %.
3) Voraussetzung ist die Variante „Kolik Stationär“.
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Pferd › Kontakt

Ansprechpartner in Ihrer Nähe

Folgen Sie uns:
   hagelversicherung         hallovernunft      www.hagel.at

Pferd › Details und Ergänzungen

Geltungsbereich (Ort der Durchführung von OPs und Behandlungen)
AT, DE, CH, SI, SK, HU, CZ, IT, LI

Freie Wahl
Sie können das Tierspital, die Tierklinik oder den Tierarzt frei wählen. 

Versicherte Behandlungsorte/-räumlichkeiten

•	 Vollnarkose: ausschließlich in Tierspitälern/-kliniken oder in Ordinatio-
nen, die über eine gleichwertige Spitalsausstattung verfügen

•	 Standnarkose, Sedierung, Lokal- und Leitungsanästhesie: ortsunab-
hängig (auch außerhalb von Ordinationen bzw. Kliniken) 

Welcher Mindestschaden kommt im Schadensfall zur Anwendung?
In der Variante Gold (allgemein) und in der Variante Kolik Plus gibt es 
keinen Mindestschaden. Bei allen anderen Varianten beträgt der Min-
destschaden 500 Euro pro Schadensfall vor Abzug des Selbstbehalts  
(gilt für Operationskosten und für konservative Kolik-Behandlungen). 

Was ist eine Operation?
Eine Operation ist ein notwendiger chirurgischer Eingriff und muss zur 
Wiederherstellung des Gesundheitszustandes dienen. 

Voraussetzung: Hautschnitt, Wundversorgung durch Naht/Klammern/
Kleben, Augen-OP, Zahnbehandlungen (zahnerhaltende Maßnahmen 
infolge von Unfällen, Extraktion, Wurzelbehandlung, Fistelbehandlung), 
endoskopische Operationen (z.B. Gelenksspülungen, Arthroskopie), Kie-
ferorthopädie infolge von Unfällen (z.B. Frakturen/Brüche), Kaiserschnitt 
infolge von Unfall/Krankheit/Geburtskomplikationen, Einsetzung oder 
Entfernung von Prothesen und Implantaten

Ausgenommen: Tierkennzeichnung (Chip-Implantation), Routine-, 
Vorsorge- und freiwillige Untersuchungen (inklusive Lahmheitsuntersu-
chungen, Gesundheitszeugnisse, Gutachten, prophylaktische Zahnbe-
handlungen, Impfungen), Schönheits-OPs, kosmetische oder routinemä-
ßige Zahnbehandlungen (z.B. Zähneabschleifen), Kieferorthopädie (z.B. 
angeborene Fehlstellungen, Über-/Unterbiss), Zahnersatz, Kastrationen, 
prophylaktische Sterilisationen, Kryptorchiden, Verhaltensauffälligkeiten 
(z.B. Kopper, Weber etc.), Kehlkopfpfeifer-OP, Hufbearbeitung/-beschlag, 
nicht unfallbedingte Hufoperationen (z.B. Hufkrebs, Hornsäulenoperati-
on), Orthesen, Schienen, OP zur Behandlung einer Ataxie, Transportkos-
ten, Wege-/Reisegeld, therapeutische oder alternative Behandlungsme-
thoden etc.

Gartenbau Ing. Elisabeth Galla-Klein +43 664 827 20 66 galla@hagel.at
Ing. Sonja Friedel +43 664 883 108 12 friedel@hagel.at

Pferde Alexander Tichy +43 660 577 74 37 tichy@hagel.at
Sabine Rogowiecki +43 664 135 71 21 rogowiecki@hagel.at

Burgenland DI Günther Kurz +43 664 281 83 75 g.kurz@hagel.at
Eisenstadt, Neusiedl/See Martin Hejret +43 664 452 51 55 hejret@hagel.at

Güssing, Jennersdorf, Oberwart David Knöbl +43 664 868 57 30 knoebl@hagel.at
Mattersburg, Oberpullendorf Beatrix Schütz +43 664 888 508 05 schuetz@hagel.at

Kärnten DI Hubert Gernig +43 664 281 83 76 gernig@hagel.at
Feldkirchen, Völkermarkt Josef Kreuter +43 664 135 62 29 kreuter@hagel.at

Hermagor, Villach, Spittal/Drau Michael Pucher +43 650 271 03 44 pucher@hagel.at
Klagenfurt Christian Riepl +43 676 951 22 99 c.riepl@hagel.at

St.Veit/Glan,  Wolfsberg Philipp Schratter +43 664 914 28 07 schratter@hagel.at

Niederösterreich Ost Ing. Josef Kaltenböck +43 664 827 20 53 kaltenboeck@hagel.at
Hollabrunn, Laa/Thaya Ing. Alexander Anker +43 660 579 77 70 a.anker@hagel.at

Gänserndorf Christoph Bruckner +43 680 328 42 98 c.bruckner@hagel.at
Mistelbach Manfred Bruckner +43 676 474 42 97 bruckner@hagel.at

Horn, Retz, Waidhofen/Th. Ernst Donnerbauer +43 664 424 50 40 donnerbauer@hagel.at
Krems, Langenlois Ing. Franz Gerstenmayer +43 676 620 42 14 gerstenmayer@hagel.at

Korneuburg, Tulln, St. Pölten Land
(Gablitz, Mauerbach, Pressbaum,

Purkersdorf,  Tullnerbach, Wolfsgraben)

Ing. Markus Hubauer +43 676 611 49 76 hubauer@hagel.at

Niederösterreich West Ing. Michael Gindl +43 664 281 82 96 gindl@hagel.at
Neunkirchen, Wr. Neustadt Ing. Franz Giefing +43 676 445 85 80 giefing@hagel.at

Gmünd, Zwettl Andreas Hofstätter +43 664 120 33 70 hofstaetter@hagel.at
Amstetten, Scheibbs, Waidhofen/Y.,

Ybbs (südl. d. Donau)
Matthias Kaufmann +43 664 910 49 17 kaufmann@hagel.at

Baden, Bruck/L.,  Mödling, Schwechat Josef Schorn +43 664 414 02 45 schorn@hagel.at
Krems, Melk und Ybbs (nördl. d. Donau),  

Zwettl
Franz Tiefenbacher +43 676 644 44 30 tiefenbacher@hagel.at

Lilienfeld, Melk (südl. d. Donau), 
St. Pölten Land

Josef Wanger +43 680 204 17 78 wanger@hagel.at

Oberösterreich Ing. Wolfgang Winkler +43 664 411 84 75 winkler@hagel.at
Kirchdorf/Krems, Wels, Gmunden Martin Breitwieser +43 650 200 49 70 breitwieser@hagel.at
Eferding, Grieskirchen, Schärding Ing. Thomas Edlmüller +43 664 442 65 51 edlmueller@hagel.at

Freistadt, Rohrbach, Urfahr Umgebung Ing. Wolfgang Hofer +43 664 501 32 00 w.hofer@hagel.at
Linz, Perg, Steyr, Vöcklabruck DI Herwig Mayr +43 664 281 83 79 mayr@hagel.at

Ried/Innkreis Ing. Josef Schachinger +43 664 520 60 91 schachinger@hagel.at
Braunau Ing. Bernhard Seidl +43 664 231 43 11 seidl@hagel.at

Salzburg Matthias Hedegger, BEd +43 664 284 36 45 hedegger@hagel.at
Flachgau, Stadt Salzburg Josef Bachler +43 664 433 47 42 bachler@hagel.at

Pinzgau Josef Geisler +43 676 576 11 33 geisler@hagel.at
Lungau, Pongau Franz Gappmayer +43 680 247 73 43 gappmayer@hagel.at

Tennengau Matthias Hedegger, BEd +43 664 284 36 45 hedegger@hagel.at

Steiermark Ing. Josef Kurz +43 664 827 20 56 kurz@hagel.at
Murau, Murtal, Leoben, Liezen Ing. Roman Fixl +43 664 864 26 85 fixl@hagel.at

Südoststeiermark (Feldbach, Radkersburg) Martin Hackl +43 664 208 16 47 hackl@hagel.at
Bruck-Mürzzuschlag, Hartberg-Fürstenfeld Richard Kulmer +43 664 410 80 02 kulmer@hagel.at

Graz, Graz Umgebung, Weiz Johann Maier +43 664 423 90 81 maier@hagel.at
Deutschlandsberg, Voitsberg, Leibnitz Wolfgang Weinzerl +43 664 383 65 83 weinzerl@hagel.at

Tirol Ing. Norbert Jordan +43 664 281 83 74 jordan@hagel.at
Kitzbühel, Kufstein, Lienz, Schwaz Karl Anker +43 676 758 22 23 k.anker@hagel.at
Imst, Innsbruck, Landeck, Reutte Andreas Jäger +43 664 124 38 72 jaeger@hagel.at

Vorarlberg Michael Meusburger +43 664 780 703 16 meusburger@hagel.at
Daniel Fitsch +43 664 486 39 07 fitsch@hagel.at

Wien DI Sabina Herndlhofer-Tuma +43 664 827 20 63 herndlhofer-tuma@hagel.at
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